
 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

19 

 
OGGETTO: Mozione per la Commemorazione delle vittime da Covid 19. 
 
L’anno duemilaventi, addì sedici, del mese di settembre, alle ore 19 e minuti 00, nella 
sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta pubblica i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA CONSIGLIERE COMUNALE X  

GALLARINI PIERMARIO CONSIGLIERE COMUNALE X  

PASTORE ALDO CONSIGLIERE COMUNALE X  

FIZZOTTI RICCARDO CONSIGLIERE COMUNALE X  

GALLARINI GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE X   

CRIVELLI LUCIA CONSIGLIERE COMUNALE X  

VETRI MATTEO CONSIGLIERE COMUNALE X   

FIERRO PASQUALE CONSIGLIERE COMUNALE  X 

BERARDI ALESSANDRO CONSIGLIERE COMUNALE X  

PALMA GAETANO CONSIGLIERE COMUNALE  X 

9 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. Agostino Carmeni  il quale 
prevede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il 
Signor PATRIOLI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Sentito il Sindaco il quale, dopo aver introdotto l’ottavo punto inserito all’ordine del 

giorno, cede la parola al Consigliere Sig. Berardi Alessandro il quale legge e illustra 

la mozione presentata al protocollo comunale in data 31 luglio 2020, al numero 1234, 

ad oggetto : “Commemorazione delle vittime da Covid 19”, a firma del gruppo di 

minoranza Uniti per Voi, il cui testo si allega sub A) alla presente deliberazione a 

formarne parte integrante e sostanziale; 
 

Dato atto che “La mozione consiste in una proposta al Consiglio comunale 
riferita all'esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo politico - 
amministrativo, alla promozione di iniziative e di interventi da parte del 
Consiglio o della Giunta nell'ambito dell'attività del Comune e degli enti ed 
organismi allo stesso appartenenti od ai quali partecipa”.  

Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell’art. 42 del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, espresso dal responsabile del servizio interessato; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Udito il Consigliere comunale Berardi Alessandro il quale legge la 

mozione e ne illustra le finalità; 

 

Il Sindaco comunica che è  stata istituita la giornata del 18 marzo in 

memoria del COVID 19  

 

Con votazione unanime favorevole dei presenti, espressa in forma palese 

nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. di accogliere la mozione di cui in oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PATRIOLI PAOLO)     (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 24/09/20 
 
 
Mandello Vitta, li 24/09/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 24/09/20 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


